

Exicom Tele-Systems Limited

Plot No. 38, Institutional Area, Sector-32, Gurugram, Haryana - 122 001, India

Tel: 0124 - 6615200

Date: August 29, 2025

BSE Limited

1st Floor, New Trading Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort Mumbai – 400001

corp.relations@bseindia.com

SCRIP Code- 544133

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor, C – 1, Block G, Bandra -Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051

cmlist@nse.co.in

Symbol-EXICOM

Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Re:

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI Listing

Regulations"), as amended

Subject: Newspaper Advertisement: Dispatch of Notice of 31st Annual General Meeting

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, and in compliance with various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Securities and Exchange Board of India (SEBI), we hereby enclose copies of newspaper advertisements published today i.e. on Friday, August 29, 2025, in respect of the 31st Annual General Meeting (AGM) of the Company to be held on Wednesday, September 24, 2025, through Video Conferencing (VC) and Other Audio-Visual Means (OAVM), along with information relating to e-voting.

The Notice of the 31st AGM has been published in the following newspapers:

- 1. **Business Standard** All India Edition (Copy attached)
- Solan Edition (Copy attached) 2. Hind Janpath

Please take this information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Exicom Tele-Systems Limited

Sangeeta Karnatak

Company Secretary & Compliance Officer

Enclosed: As stated



EXICOM TELE-SYSTEMS LIMITED

CIN: L64203HP1994PLC014541

Regd. Office: 8, Electronics Complex, Chambaghat, Solan, Himachal Pradesh, India - 173213 Telephone: +91 124 6615 200. Email: investors@exicom.in. Website: www.exicom.com

NOTICE OF 31st ANNUAL GENERAL MEETING ("AGM") AND E-VOTING INFORMATION [This is further to our earlier Notice published on August 25, 2025 regarding AGM]

- Notice is hereby given that the 31st (Thirty-First) Annual General Meeting ("AGM") of Exicom Tele-Systems Limited ("the Company") will be convened on Wednesday, September 24, 2025, at 3:30 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Rules framed thereunder and General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 read with circulars issued earlier on the subject, by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular No. SEBI/HO/CFD/ CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 read with circulars issued earlier on the subject (hereinafter ollectively referred to as "Circulars") by Securities and Exchange Board of India ("SEBI") to transact the business as set forth in the Notice of Convening the AGM.
- Notice of the AGM and Annual Report of the Company for the Financial Year ended March 31, 2025 have been sent through e-mail to those Members whose e-mail addresses were registered with the Company/ Depositories as on Monday, August 25, 2025.
- The dispatch of Notice of AGM through e-mails has been completed on Thursday, August 28, 2025.

 For members, who have not registered their email address, a letter containing web link of the website along with the exact path where the Annual Report and Notice of AGM is available, is being sent at the address registered in the records of
- The Notice of AGM and Annual Report are also available on Company's website at www.exicom.com, website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

Instructions for remote e-Voting and e-Voting during AGM:
In accordance with the provisions of Section 108 and other applicable provisions of the Act read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, read with Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India and abovement Company is pleased to provide to the Members, the facility to cast their vote on all resolutions set forth in the AGM Notice using electronic voting system, from a place other than the venue of AGM ("Remote e-Voting"), provided by NSDL. The Company has appointed NSDL as the agency to provide the e-Voting facility.

The detailed instructions for remote e-Voting and e-Voting during the AGM are given in the 'Notes' section of the Notice of the AGM. All the members are requested to take note of the following: Only those Members whose names are recorded in the register of Members/Beneficial Owners maintained by

- Depositories as on Cut-off date i.e. Wednesday, September 17, 2025 shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting and e-Voting during the AGM. The voting right of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of
- the Company as on Cut-off date. A person not holding shares of the Company as on Cut-off date should treat this Notice for information purposes only.
- Remote e-Volting shall commence on Sunday, September 21, 2025 at 9:00 a.m. (IST) and end on Tuesday, September 23, 2025 at 5:00 p.m. (IST). During this period, Members may cast their vote electronically. Thereafter, the remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for e-Voting.
- e-voting include state the discharge of voting.

 The facility for voting through e-Voting system will also be made available during the AGM. The Members attending the AGM through VC/OAVM facility and who have not cast their vote by remote e-Voting will be able to vote during the AGM.
- Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also participate in the AGM through VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their vote again. Once the Member cast vote on a resolution, they shall not be allowed to change it subsequently.
- Detailed instructions for remote e-Voting, joining the AGM, e-Voting during the AGM, registration of e-mail addre obtaining login details are provided in Notice of the AGM.
- Any person, who acquire share(s) and become Member of the Company after the date of dispatch of Notice of the AGM and holds shares as on the Cut-off date, may obtain the Login ID and Password by following the instructions as mentioned in Notice of the AGM or by sending a request at <a href="mailto:evolution-avent-aven-avent-avent-avent-avent-avent-avent-avent-avent-avent-avent-aven-aventwith NSDL or Central Depository Services (India) Limited for remote e-Voting, then existing User ID and Password can used to cast their vote as per instructions provided in Notice of the AGM.
- CS Mohd. Zafar (FCS 9184), Practicing Company Secretary, partner of M/s MZ & Associates, has been appointed as the Scrutinizer by the Board of Directors of the Company, to scrutinize the entire remote e-Voting process and e-Voting during the AGM, in a fair and transparent manner

In case of any queries, the Member may refer the Frequently Asked Questions (FAOs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of www.wovding.nsdl.com or call on 022-4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at 3rd Floor, Naman Chambers, Plot C-32, G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai, Maharashtra-400051 or email at evoting@nsdl.com

Exicom Tele-Systems Limited

Place: Gurugram

Sangeeta Karnatak Company Secretary and Compliance Officer

www.aegcl.co.in only.

Important dates: ender Start Date & Time

T-872/PR/2023/Camp/354

below mentioned address:

E mail: rta@cbmsl.com

Date: 28.08.2025 Place: Kolkata

CB Management Services Private Limited

: 033 6906-6200 (100 lines)

Kladpes

locument envelope is 15.10.2025.

Pre-Bid discussion Date & Time

ender Opening Date & Time

Bid Submission Start Date & Time

THE SINGARENI COLLIERIES COMPANY LIMITED Regd. Office: KOTHAGUDEM – 507101, Tela E-PROCUREMENT TENDER NOTICE

nave been published for the following Services/Material Procurement through e-proc form. For details, please visit https://fender.telangana.gov.in-or-https://scclmines.
 NIT/Enquiry No., - Description/subject - Last date and time for Submission of bid(s)

EST2500057 - Providing Work stations and Modular Partitions with Glass doors at fifth floor of Administration build Singaren Thermal Power Plant, Jaipur, Mancherial, Felangana - 12.09.2025-12.01 PM. GM (E&M), STPP GM (E&M), STPP 642500142 - Transportation of Coal from KTK OC-III, BHP area to Uppal Ralway siding and Load call into Ralway wagons at Uppa Ralway siding on weight basis for a period of Two years-30.90.2025-17.00 Hrs. GM NIT/Enquiry No. - Description/ Subject/ Estimated Contract Value - Last date and time

CRPICVLIRG-I/TN-38/2025-26, Dt 25.08-2025 Repairs and renewal coat to existing BT road from GDK CM No. (2, 2A and 5 junction to GDK-2 incline under bridge in RG-1 area, Godavarikhani, Peddapalli Dist, Telangana state - Rs. 2,00.76,548-099.2025-04.30 PM.

39.98.2823-5-4-3-91-M.
39.98.2823-5-4-3-91-M.
50.98.2825-5-4-3-91-M.
50.98.2825-5-4-3-91-M.
50.98.2825-5-4-3-91-M.
50.98.2825-5-4-3-91-M.
50.98.2825-5-4-3-91-M.
50.98.2825-6-3-91-M.
50.98.2825-6-3-91-M.
60.98.2825-6-3-91-M.
60.98.2825-6-DIPR No:538-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2025-2 PR/2025/ADVT/STPP/MP/CVL/80

ASSAM ELECTRICITY GRID CORPORATION LIMITED

NOTICE: REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Subject: Request for Proposal (RFP) for Leasing of Dark Fibres of OPGW installed in AEGCL's Optical Fibre Network.

RFP No: AEGCL/MD/Tech-1183/PP&D/BD/OPGW Leasing/2025/7, date

Assam Electricity Grid Corporation Limited (AEGCL), Bijulee Bhawan

Palfanbazar, Guwahati-1 invites 'Request for Proposal' from experienced parties for the subject. Interested bidders/parties can download the

molete IFB and RFP documents from AEGCL official website

The last date of receiving the complete Request for Proposal (both the nvelope) is 14.10.2025 and the date of opening the techno-commercial

AEGCL reserves the right to accept or reject any or all tenders/bidding

process without assigning any reason thereof. Any other notices/time xtensions/corrigendum etc. will be published only on AEGCL's website

Kkalpana Industries (India) Limited

CIN: L19202WB1985PLC039431
nasa, No. 14, P.O. & P.S. Bishnupur, Diamon
South 24 Parganas-743503, West Bengal,
Telephone: +91-033-4064 7843
ata@kkalpana.co.in, Website: www.kkalpan

NOTICE OF SHAREHOLDERS IN TERMS OF SAKSHAM NIVESHAK CAMPAIGN

The Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide E-file No. 30/06/2025-IEPFA dated 16.07.2025 launched 100 Days Campaign-Saksham Niveshak-for KYC and other related updations and shareholder engagement to prevent transfer of Unpaid/Unclaimed Dividends to Investor Education and Protection Fund ('IEPF') from 28th July, 2025 to 6th November, 2025.

Even Joyl, 2020 to our November, 2025. The Company is pleased to participate in the campaign aiming to proactively engage with shareholders and assist them in updating their records (like KYC, bank mandate, nominations, contact details etc) for claiming their rightful entitlements, thereby avoiding the transfer of their shares and unclaimed dividends to the IEPF. Shareholders holding shares in dematerialized mode are requested to approach their respective Depository Participant(s) ('DP(s')) for updating their records. Shareholders holding shares in physical mode may update their records with the Company's Registrar and Share Transfer Agent ('RTA')-CB Management Services Private Limited at below mentioned address.

28 Management Services Fried Laminos
Unit: Kalapana Industries (India) Limited
Regd Office-C-101, 01st Floor, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West),
dumbai – 400083

Kolkata Branch Adress: Rasoi Court, 5th Floor, 20 Sir, R.N. Mukherjee Road,

The requisite forms are available on the website of the company at http://www.kkalpanagroup/investor-relations and on that of the RTA at http://www.cbmsl.com/investor-parlour.

For Kkalpana Industries (India) Limited

Swati Bhansali (Membership No. ACS 52755) (Company Secretary)

28 08 2025 & 12:00:00 Hours

03.10.2025 & 12:00:00 Hours

: 15.10.2025 & 15:00:00 Hours

Sd/-, Chief General Manager (PP&D),

Assam Electricity Grid Corporation Limite Bijulee Bhawan, Paltan Bazar, Guwahati-1

The Company is pleased to participate in the campaign aiming to proactively engage with shareholders and assist them in updating their records (like KYC, bank mandate, nominations, contact details etc) for claiming their rightful entitlements, thereby avoiding the transfer of their shares and/or unclaimed dividends to IEPF. Shareholders holding shares in dematerialized mode are requested to approach their respective Depository Participant(s) ('DP(s')') for updating their records. Others may update their records with the Company's Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') CB Management Services Pvt. Ltd at below mentioned address: CB Management Services Pvt. Ltd.

28th July 2025 to 06th November 2025.

(Offic Duevir lastiks industries Elittled		
Regd Office Address	Kolkata Branch Address	
C-101, 01st Floor, 247 Park LBS Marg, Vikhroli (West) Mumbai-400083	Rasoi Court, 5th Floor, 20 Sir R N Mukherjee Road Kolkata- 700001	
E-mail: rta@cbmsl.com		

DDEV PLASTIKS INDUSTRIES LIMITED

CIN: L24290WB2020PLC241791 Regd Office: 2B, Pretoria Street, Kolkata-700 071 Telephone: +91-033-2282 3744/3745/3699/3671 ail: kolkata@ddevgroup.in; Website: www.ddevgrou

NOTICE OF SHAREHOLDERS IN TERMS OF SAKSHAM NIVESHAK CAMPAIGN

The Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide E-File No. 30/06/2025-IEPFA dated 16.07.2025 launched 100 days campaign-Saksham Niveshak-for KYC and other related updations and shareholder engagement to prevent transfer of Unpaid/Unclaimed Dividends to Investor Education and Protection Fund ('IEPF') from

The requisite forms are available on the website of the company al http://www.ddevgroup.in/investor-services and on that of the RTA at https://www.bmsl.com/investor-parlour.

Date: 28.08.2025 Place: Kolkata.

EASUN PRODUCTS OF INDIA PRIVATE LIMITED (IN LIQUIDATION) NOTICE OF SALE OF CORPORATE DEBTOR AS GOING CONCERN OR ASSIGNMENT OF NRRA ASSETS Reg. Off: TEMPLE TOWER 6TH FLOOR 672A ANNASALAI CHENNAI-600035, TAMILNADU

ANNASALA (CHENNA-60003, TAMILNADU
(Sale under Insolvency and Bankruptcy Code, 2016)
Notice is hereby given to the public at large for inviting bids for sale of Easun Products of India Private
Limited (In Liquidation) ('Corporate Debtor), as going concern of the following movable properties forming
part of the Liquidation Estate of Corporate Debtor through e-auction or "as is where is basis," as is whist
is basis," "whatever there is basis' and "without recourse basis". E-AUCTION for sale as a going
concern will be done by the undersigned through service provider Ms eBKray Listing and Auction Portal
website: https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi) and for assignment of NRRA assets will be done
through physical auction. Schedule of Important Dates for E-auction:

	Last date to Subinit bid Documents	our Sep 2025, Moriday	
	Due Diligence and Inspection of assets under auction	31st Aug 2025 to 12th Sep 2025	
	Last Date to pay Earnest Money Deposit	16th September 2025, Tuesday	
		19th September 2025, Friday starts from 3:00 Pm to 5:00pm	
	Declaration of Highest / Successful Bidder	23 rd Sentember 2025, Tuesday	

LO SEPLIENTE (2025), 19850ay The bid form along with detailed terms & conditions of complete E-Auction process can be downloaded from the website of website: https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi). The auction comprises of two lots and Bids for lot 1 shall be submitted in the said website for sale as a going concern. Bids for Lot Sessignment of NRRA assets has to be submitted to the Liquidator (online or hard copy) in the formar prescribed. The evaluation of bids received for Physical auction for the block in Lot-2 will be taker up Liquidator, only if there is no successful bidder for Lot-1.

Sr. No.		Reserve Price (Rs)	EMD (Refundable) (Rs)
	Corporate Debtor as a whole on a going concern basis excluding realization from PUFE transaction	Rs. 5,62,14,000/- [Incremental value: Rs.10,00,000/]-	Rs. 3,00,000/- (Rupees Three Lakhs only]
	DI . I I. III I I I 00 00 0005 (A .	1 (NIDDAA	

Prijskal aludion will be contiduced on 2009-2000 on Assignment of the 2009 stage and its Barguarantee amount under litigation, the realization from PUFE transaction case, Advance associate concern which is under liquidation, amount of refund due from custom authorities, salt tax deposit, EMD with PSUs. EMD Rs.1,00.000/. (Rupees One Lakh only). Reserve sharir percentage to SCC at 55% and upfront payment Rs. 25 lakhs.

idder(s) may refer to process document for more details for each of the lots, available in the website of E in judy energia process occument or more detains for each of the tots, available in the websit occurrence of the control of electration of eligibility under Section 29A of the Insolvency and Bankruptcy Code through the electrol undo platform. Should deposit the Earnest Money Deposit (EMD) through the Banknet audi latform. If the bidder is found ineligible, EMD shall be forfield. For Lot 2 the bidders are requested end e-mail to the inquilator enclosing eligibility documents as mentioned in the information documen and e-mail to the inquilator enclosing eligibility documents as mentioned in the information documen the control of the contr

fter satisfying eligibility, further process as per information document has to be done. In case of al larification, contact the liquidator. Place : Chennai Date: 29.08.2025 Liquidator, Easun Products of India Private Limiter 29 A First Main Road, ERI Scheme, Mogappair, Chennai 60003 : +91 -9444123537, Mail.id : liquidatoreasunproducts@gmail.con



THE INDIAN PERFORMING RIGHT SOCIETY LIMITED CIN: U92140MH1969GAP014359
Registered Office: 208, Golden Chambers, New Andheri Link Road, Andheri (West) Mumbai – 400 053

Telephone No.: 6972 9999/4606 7653 Website: www.iprs.org Email: responseagm@iprs.org

NOTICE TO MEMBERS SEEKING NOMINATIONS FOR ELECTION OF

In accordance with Article 25 of the Articles of Association of the Company and subject to the provisions of the panies Act, 2013 along with the relevant Rules made thereunder, the Board of Directors of the Company nvites nominations/candidatures from the Members for election of Directors.

Nominations/candidatures are invited from the Members on account of retirement by rotation of following Directors who being eligible have offered themselves for re-appointment.

DIRECTORS TO THE BOARD OF DIRECTORS

SI. No.	Nomination/ candidature from Region	Member Category	Remarks	
1.	West	Publisher Owner	Due to retirement by rotation of Mr. Sushilkumar Shankarlal Agrawal (DIN: 00116517) representing Ultra Media & Entertainment Pvt. Ltd at ensuing 55th Annual General Meeting of the Company who being eligible, has offered himself for re-appointment at the ensuing 55th AGM.	
2	North	Publisher Owner	Due to retirement by rotation of Mr. Devraj Sugata Sanyal (DIN: 03533598) representing Universal Music Publishing Private Limited at ensuing 55 ^m Annual General Meeting of the Company who being eligible, has offered himself for re-appointment at the ensuing 55 ^m AGM.	
3.	East	Publisher Owner		
4.	South	Publisher Owner		
5.	North	Publisher Owner		
6.	West	Author Composer		
7.	North	Author Composer	Due to retirement by rotation of Mr. Sameer Pandey (DIN: 01515751) at ensuing 55 th Annual General Meeting of the Company who being eligible, has offered himself for re-appointment at the ensuing 55 th AGM.	
8.	South	Author Composer	Due to retirement by rotation of Mr. Subhas Chandra Bose Kanukuntla (DIN: 10422262) at ensuing 55 th Annual General Meeting of the Company who being eligible, has offered himself for re-appointment at the ensuing 55 th AGM.	

For the facility of members, the Company has emailed on 26th August 2025 a complete set of documents consisting of format of Notice of Nomination and other statutory disclosure documents viz.

- (a) Form MBP -1 being Notice of Interest in other entities by Director and List of Relatives
- (b) Form DIR-8 being Intimation by Director; and
- Form DIR-2 being consent to act as Director of company
- (d) Format of Profile of Candidate

Place : Mumbai Date : 28.08.2025

www.iimranchi.ac.in

The desirous members are required to furnish the above nomination notice along with other requisite documents The desirous members are required to turnish the above nomination notice along with other requisite documents as mentioned above on or before Sunday, Ofth September, 2025 before the closure of business hours i.e. 06.00 PM along with a Security Deposit of Rs. 1 Lac by way of demand draft in favour of the Company in accordance with Section 160 of the Companies Act, 2013. The security deposit shall be refunded to the concerned member only if he/she secures at least 25% affirmative votes out of the total votes cast on his/her respective resolution for election as Director else the same shall be forfeited by the Company.

GREEN

Formats of above mentioned documents can also be downloaded from the website of the Company www.iprs.org

For The Indian Performing Right Society Limited

SYNERGY

GREEN

Indian Institute of Management Ranchi (a) **TENDER NOTICE** SYNERGY INDUSTRIES LIMITED

Ranchi invites tender from eligible bidders for 'Empanelment of Hotels to IIM Ranchi in seven ities. The last date for submission of the sealed bid is up to 03.00 PM on 10.09.2025. For More details, please refer to our website

392, E Ward, Shahupuri, Assembly Road, Kolhapur - 416001 Tel : (0231) 2658375 Email: nmm@synergygreenind.com Website: www.synergygreenind.com NOTICE - 15TH ANNUAL GENERAL MEETING OF SYNERGY GREEN INDUSTRIES LIMITED TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) OR OTHER AUDIO-VISUAL MEANS

CIN: L27100PN2010PLC137493

(OAVM) ON TUESDAY, SEPTEMBER 23, 2025 Notice is hereby given that the 15th Annual General Meeting (15th AGM) of the members of SYNERGY GREEN INDUSTRIES LIMITED (the Company) will be held on **Tuesday**, **September 23**, **2025 at 11:00 a.m.** (IST) through VC or OAVM facility, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the Act) and Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as MCA Circulars) and Securities and Exchange Board o India (collectively referred to as SEBI Circulars) to transact the businesses as provided in the Notice convening 15th AGM (15th AGM Notice). The venue of the meeting shall be deemed to be the Register Office of the Company at 392, E Ward, Shahupuri, Kolhapur-416001. Completion of Dispatch: The Company has completed dispatch o 15th AGM Notice and Integrated Annual Report for F.Y.2024-25 on August 28, 2025 electronically, to those members whose e-mail IDs vere registered with the Company/Depository Participants and/or the Company's Registrar and Share Transfer Agent-Link Intime India Private Limited (RTA) as on the close of business hours **on Friday**. August 22, 2025, in compliance with the MCA Circulars and SEBl Circulars which dispensed sending physical copy of these documents

The 15th AGM Notice and integrated Annual Report are also made available on the Company's website **www.synergygreenind.com** NSDL's website https://evoting.nsdl.com/ and also on the web site of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited (Stock Voting through Electronic Mode: In accordance with the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 Secretarial Standard-2 on General Meetings Company

Secretaries of India and Regulation 44 of the SEB (ting Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 15th AGM provided by NSDL at www.evoting.nsdl.com, as per below mentioned details:

- The members, whose names appear in the Register of the Member and/or the Register of Beneficial Owners as on the Cut-off date i.e. Wednesday, September 17, 2025, will be entitled to avail the facility of voting by electronics means.
- The Remote e-voting period will commence on **Saturday September 20, 2025 at 9:00 a.m.** (IST) and will end on **Monday** September 22, 2025 at 5:00 p.m. (IST). Thereafter, the member will not be able to cast their votes by Remote e-voting. Once the votes on resolutions is casted by the member, the member shall no be allowed to change it subsequently. The members who have casted their votes by Remote e-voting may attend the 15th AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the 15th AGM The members who have not casted their votes by Remote e-voting shall be able to vote through electronic voting system at the 15
- Members who have acquired equity shares after Friday, August **22, 2025** as well as whose email ID is not registered, may refer Procedure for procuring User ID and password for shareholders who have not registered their e-mail ID' as detailed in notes to the AGM Notice, before the Cut-off date i.e. Wednesday. September 17, 2025.
- Members are requested to follow the e-voting instructions and procedure for joining the 15th AGM, as provided in the Notes to 15th AGM Notice. Members holding shares in demat mode shall update their records with

their Depository Participant(s) on or before Wednesday, Septembe 17, 2025. Proxy: Members may kindly note that the 15th AGM is being held

through VC facility and in accordance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the physical attendance of members has been dispensed with, hence the facility for appointment of proxies will no be available to the members for attending the 15th AGM.

Contact Details: In case of any queries related to NSDL login of Voting/joining VC facility, members can contact Ms. Apeksha Gojamgunde, Assistant Manager call at toll free nos: 022 - 4886 7000 or send email at evoting@nsdl.co.in or refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the download section of www.evoting.nsdl.com

For and on behalf of the Board of Director For Synergy Green Industries Limited

Place : Kolhapur Date : August 28, 2025

Nilesh M. Mankar Company Secretary & Compliance Office Membership No. ACS39928

BOROSIL

renewables

BOROSIL RENEWABLES LIMITED

CIN: L26100MH1962PLC012538 Regd. Office: 1101, Crescenzo, G-Block, Opp. MCA Club, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400051 Ph: 022 6740 6300, Fax: 022 6740 6514 Website: www.borosilrenewables.com
Email: investor.relations@borosilrenewables.com

INFORMATION REGARDING 62nd ANNUAL GENERAL MEETING

The 62nd Annual General Meeting ("AGM") of the shareholders of the Company will be held through Video Conferencing ("VC") on Tuesday, September 23, 2025 at 11:00 a.m. (IST) in compliance with all the September 23, 2029 at 11:00 a.m. (IsT) in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with all the applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), to transact the business set out in the Notice calling the AGM.

In line with MCA and SEBI circulars, the Annual Report for the financia In line with MCA and SEBI circulars, the Annual Report for the financial year 2024-25 including Notice of the AGM will be sent, electronically, to all those equity shareholders holding shares as on Friday, August 22, 2025 and whose e-mail addresses are registered with the Registrar and Transfer Agent ("RTA")/Depositories. Further in compliance with Regulation 36(1)(b) of SEBI Listing Regulations, the Company will be sending letters, inter alia, containing web link to access the Annual Report for financial year 2024-25, including Notice of AGM, to those shareholders whose email address are not registered with the Registrar and Transfer Agent. 2024-25, including Notice of AGM, to those shareholders whose email address are not registered with the Registrar and Transfer Agent / Depositories. The said Annual Report including Notice will also be made available on Company's website at www.borositrenewables.com and on the websites of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com respectively. The Notice of AGM will also be made available on the website of National Securities Depository Limited ("MSDDL") at www.oviting.nsdl.com, being the agency appointed by the Company for facilitating VC and voting by electronic means, including remote e-voting and e-voting during the AGM ("e-voting"). ("e-voting").

Manner of casting vote(s) through e-voting and attending AGM through VC:

The Company will be providing to the shareholders the facility to exercise their right to vote by electronic means i.e. e-voting facility. The process and manner of attending the AGM through VC and e-voting (including e-voting by shareholders holding shares in physical form or by shareholders who have not registered their email addresses) is given in the Notice of the AGM.

Manner of registering/ updating e-mail addresses, bank account

- The shareholders holding shares in physical mode are requested to register/update KYC details such as PAN (Aadhar linked), Nomination Details, Contact Details (address with PIN, mobile Nomination Details, Contact Details (address with PIn, mobile number and email address), Bank Account Details (bank name, branch name, account number and IFS code) and Specimen Signature with the Company's RTA, MUFG Intime India Private Limited (Formerly known as Link Intime India Private Limited, Unit: Borosil Renewables Limited at C-101, 247 Park, LBS Road, Vikhroli (West), Mumbai – 400 083. The relevant forms prescribed by SEBI for furnishing the above details are available on the Company's website at www borosilienewables com as well as on RTA's website at www.borosilrenewables.com as well as on RTA's website at https://in.mpms.mufg.com/. For any clarifications / queries with respect to the submission of above-mentioned forms, shareholders may contact the RTA at (022) 4918 6000 or by email on rnt.helpdesk@in.mpms.mufg.com.
- The shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register /update KYC details such as PAN (Aadhar linked), Nomination Details, Contact Details (address with PIN, mobile number and email address), Bank Account Details (bank name, branch name, account number and IFS code) and Specimen Signature with the relevant Depository Participant (DP).

Special Window for Re-Lodgement of transfer requests of Physical Shares

Pursuant to SEBI Circular SEBI/HO/MIRSD/MIRSDPoD/P/CIR/2025/97 dated July 02, 2025, a special window has been opened for re-lodgement of transfer requests for physical shares that were originally lodged prior to April 01, 2019 and were rejected/returned/not attended to due to deficiencies. This window will remain open from July 07, 2025 to January 06, 2026. During this period, eligible shareholders may re-lodge such shares for transfer. Please note that such transfers will be processed only in demalerialized mode only. Shareholders are encouraged to take advantage of this opportunity and for further assistance reach out to the Company's RTA, MUFG Intime India Private Limited at the address and email, mentioned above.

For further information, please refer link for the SEBI Circular https://www.sebi.gov.in/legal/circulars/jul-2025/ease-of-doing-investment-special-window-for-re-lodgement-of-transfer-requests-of-physical-

For Borosil Renewables Limited

Ravi Vaishnav Company Secretary & Compliance Officer (Membership No. ACS - 34607)

Date : August 28, 2025

ares_94973.html.

Market wisdom, straight from the sharpest minds in the game.

Cut through the noise every day with expert columns that decode trends before they unfold, only in Business Standard.

To book your copy, SMS reachbs to **57575** or email order@bsmail.in

Business Standard Insight Out

११ सितम्बर को सूरजकुंड में होगी उत्तरी क्षेत्रीय परिषद की बैठक

• मुख्य सचिव ने की तैयारियों की समीक्षा

बैठक आगामी 11 सितम्बर को फरीदाबाद के सूरजकुंड में होगी। बैठक की अध्यक्षता केन्द्रीय गृह मंत्री श्री अमित शाह करेंगे। मुख्य सचिव श्री अनराग रस्तोगी की अध्यक्षता में आज वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से इस बैठक की तैयारियों को लेकर समीक्षा बैठक की गई। श्री रस्तोगी ने बताया कि इस बैठक में आठ राज्यों और केंद्र शासित प्रदेशों के मख्यमंत्री. उप-राज्यपाल तथा मख्य सचिव शिरकत करेंगे। इसमें हरियाणा, पंजाब, हिमाचल प्रदेश और राजस्थान के साथ-साथ केंद्र शासित प्रदेश चंडीगढ़, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली जम्मू और कश्मीर तथा लद्दाख शामिल हैं। बैठक उपरान्त मंडलायुक्त श्री संजय जून ने सुरक्षा, यातायात प्रबंधन, पार्किंग, आवास, परिवहन चिकित्सा सुविधाओं तथा आपातकालीन सेवाओं की समीक्षा करते हुए, अधिकारियों को सभी तैयारियां समयबद्ध ढंग से पूरी करने के निर्देश दिए। उन्होंने कहा कि राष्ट्रीय महत्व की इस बैठक की तैयारियों

सीईटी परीक्षा में बेहतरीन ड्यूटी निभाने पर पांच कर्मचारी सम्मानित

• एचएसएससी चेयरमैन ने किया सम्मानित

हिन्द जनपथ, चंडीगढ़ (ब्यूरो)। हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग (HSSC) के चेयरमैन श्री हिम्मत सिंह ने बुधवार को पंचकुला में कॉमन एलिजिबिलिटी टेस्ट (CET)-2025 के सफल संचालन में असाधारण योगदान देने वाले पांच कर्मचारियों को विशेष प्रशस्ति पत्र और नकद पुरस्कार देकर सम्मानित किया। सम्मानित कर्मचारियों में सोनीपत के स्पेशल पुलिस अधिकारी देवेंद्र कुमार और पवन कुमार, ईएसआई पद पर कार्यरत ऋषिपाल, पंचकूला में क्लर्क पद पर कार्यरत अमित कुमारी तथा रोहतक रोडवेज में क्लर्क पद पर कार्यरत सतीश कुमार शामिल हैं। इन सभी को परीक्षा के दौरान दिखाई गई कर्तव्यनिष्ठा, समर्पण और अनुकरणीय कार्यशैली के लिए यह सम्मान प्रदान किया गया। चेयरमैन श्री हिम्मत सिंह ने बताया कि जिन अधिकारियों और कर्मचारियों को सम्मानित किया गया है, उन्होंने अपने निरीक्षण दौर के दौरान व्यक्तिगत रूप से कार्य करते हुए देखा था। उसी में उनके उत्कृष्ट प्रदर्शन को पहचान कर इन्हें विशेष रूप से चयनित किया गया। उन्होंने यह भी बताया कि आयोग ने ष्टश्चञ्ज परीक्षा के दौरान बेहतरीन प्रबंधन करने वाले प्रत्येक जिले के उपायुक्त और पुलिस अधीक्षक को भी प्रशंसा पत्र जारी किए हैं। साथ ही, आयोग ने जिला उपायुक्तों और पुलिस अधीक्षकों को सुझाव दिया है कि वे भी अपने अधीनस्थ अधिकारियों और कर्मचारियों को, जिन्होंने परीक्षा में उत्कृष्ट कार्य किया है, प्रशंसा पत्र देकर प्रोत्साहित करें।

रजिस्टार सहकारी समितिया ने सहकारी संगठनों की सभी बैठकों को वीडियो कॉन्फेंसिंग के माध्यम से कवर करने का निर्देश दिया

में भागीदारी बढाने. लागत कम करने और समय पर कामकाज सुनिश्चित करने के उद्देश्य से रिजस्ट्रार सहकारी समितियां गिरीश दयालन ने राज्य भर में सहकारी समितियों की सभी बैठकों और कार्यवाही को वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) के माध्यम से कवर करने का निर्देश दिया है। यह कदम केन्द्र और राज्य सरकारों के साथ-साथ संवैधानिक न्यायालयों द्वारा वी.सी. मोड के उपयोग के बाद उठाया गया है, जो इलेक्ट्रॉनिक रिकॉर्ड और हस्ताक्षरों को मान्यता देता है, तथा सूचना प्रौद्योगिकी अधिनियम, 2000 से कानूनी सहायता प्राप्त करता है। नए दिशानिर्देशों के अनुसार, सभी बैठकों के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग का विकल्प उपलब्ध होगा। बोर्ड, सिमितियों, आम सभाओं/एजीएम और निजी सुनवाई की बैठकों के नोटिस में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग की सुविधा का विवरण भी शामिल होगा। आगे जानकारी देते हुए श्री दयालन ने कहा कि वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग की सुविधा एक अलग विकल्प है और इससे कोरम, नोटिस या मतदान से संबंधित कानूनी आवश्यकताओं में कोई बदलाव नहीं होता है और साथ ही रोल-कॉल, वी.सी. लॉग और प्रमाणित प्रतिभागियों की पारदर्शिता

पंजाब की बहनों को आम आदमी पार्टी पर नहीं भरोसा, अब हरियाणा मॉडल की ओर देख रही जनता : मुख्यमंत्री नायब सिंह सैनी

दीनदयाल लाडो लक्ष्मी योजना को स्वीकृति दे हरियाणा सरकार ने महिलाओं को दिया सम्मान और सुरक्षा का भरोसा

हिन्द जनपथ,चंडीगढ़ (ब्यूरो)।

हरियाणा के मुख्यमंत्री श्री नायब सिंह सैनी ने कहा कि पंजाब की बहनों को अब आम आदमी पार्टी की सरकार पर विश्वास नहीं रहा और वहां की जनता कल्याणकारी योजनाओं के लिए हरियाणा की ओर उम्मीद से देख रही है। उन्होंने कहा कि जिस प्रकार पहले कांग्रेस पार्टी ने पंजाब को खोखला किया, उसी राह पर अब आम आदमी पार्टी भी चल रही है और चुनावों में महिलाओं से किए गए वादों को पूरा नहीं कर रही। मख्यमंत्री आज मंत्रिमंडल की बैठक में दीनदयाल लाडो लक्ष्मी योजना% लाग् करने के निर्णय उपरान्त पत्रकारों को सम्बोधित कर रहे थे। इस योजना के तहत सभी पात्र महिलाओं को प्रतिमाह 2100 रुपये की वित्तीय सहायता प्रदान की जाएगी। उन्होंने कहा कि हमारी सरकार ने संकल्प पत्र के एक और वादे को पूरा करने

श्री नायब सिंह सैनी ने कहा कि पंजाब की जनता ने अब मन बना लिया है और यह भलीभांति समझ चुकी है कि प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी ही ऐसे नेता हैं जिनके नेतृत्व में देशभर में जनकल्याण के ऐतिहासिक

साबित हुई है।

हरियाणा सरकार बिना चुनाव के निभा रही वादे, पंजाब में चुनाव करीब फिर भी अधूरे हैं वायदे - मुख्यमंत्री ने कहा कि वर्तमान हरियाणा सरकार अपने संकल्प पत्र के प्रत्येक वादे को परा करने के लिए दृढ़ संकल्पित है। उन्होंने कांग्रेस पर चुनावों में जनता को गमराह करती है. लेकिन सत्ता में आते ही उसे भूल जाती है, कूड़ेदान में डाल देती है। कांग्रेस के नेता कहते कुछ हैं और करते कुछ और हैं। यही स्थिति पंजाब में आम आदमी पार्टी की भी है। वहां पर भी चुनाव में आम आदमी पार्टी ने महिलाओं को आर्थिक सहायता प्रदान करने का चुनाव बहुत दुर हैं, सरकार संकल्प पत्र के वादों को निरंतर परा कर रही है। उन्होंने कहा कि प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी की गारंटी है-जो कहा, वह किया। जबकि कांग्रेस की गारंटी 'चीनी सामान' की तरह है–जिसकी कोई गारंटी नहीं होती। मुख्यमंत्री ने कहा कार्य हो रहे हैं। इसके विपरीत, पंजाब की कि प्रधानमंत्री के नेतृत्व में सरकार जहां-



हो या हरियाणा हो, वहां जनता से किया गया

वादा परा किया गया है। कर्नाटक, तेलंगाना और हिमाचल प्रदेश में बहनों से किए गए वायदे आज तक अधूरे - एक प्रश्न के उत्तर में चनावों में वोट तो ले लेते हैं. लेकिन बाद में जनता को उसके हालात पर छोड देते हैं। उन्होंने याद दिलाया कि कांग्रेस ने मानसून सत्र से पहले के सत्र में लाडो लक्ष्मी योजना का मुद्दा खूब उठाया था,

प्रदेश में कांग्रेस सरकारों द्वारा बहनों से किए गए वादों को अब तक क्यों पुरा नहीं था। एक अन्य प्रश्न के उत्तर में उन्होंने कहा कि कांग्रेस और आम आदमी पार्टी वास्तव में ÷एक ही थाली में खाते हैं÷ और इसलिए जनता को उन पर कोई विश्वास वे अत्यंत दुखी हैं। उन्होंने पंजाब के नहीं रहा। उन्होंने कहा कि हरियाणा सरकार किसानों की सभी फसलें एमएसपी पर खरीद रही है. जबकि पंजाब में इस दिशा में कुछ भी नहीं हो रहा। यहां तक कि आयुष्मान योजना के तहत हरियाणा में मिलने वाला 5 लाख रुपये तक का स्वास्थ्य बीमा लाभ भी पंजाब की जनता को उपलब्ध नहीं है।

एक अन्य प्रश्न के उत्तर में श्री नायब सिंह सैनी कहा कि कांग्रेस पार्टी के पास नहीं है जिस तरह कांग्रेस विधायकों ने बेटी बचाओं के पोस्टर सदन में लहराए उससे वे स्वयं व्यक्तिगत तौर पर आहत हुए हैं। सदन में बेटी बचाओ के लहराकर कांग्रेस ने राजनीतिक नौटंकी की है। जिनके शासनकाल में बेटियों की भ्रूण हत्या होती थी वे आज नारी सम्मान की बात कर रहे

के लिए हरियाणा करेगा सहयोग, मुख्यमंत्री भगवंत मान को भेजा मुख्यमंत्री श्री नायब सिंह सैनी ने कहा कि इस आपदा से हुए भारी नुकसान को लेकर मुख्यमंत्री श्री भगवंत मान को पत्र लिखकर बचाव दल और चिकित्सा सहायता भेजने की पेशकश की है। उन्होंने कहा कि उपलब्ध करवा दी जाएगी ताकि संकट की सहायता पहुंचाई जा सके। इस अवसर पर निर्माण विभाग मंत्री श्री रणवीर गंगवा. सेवा मंत्री श्री कृष्ण कुमार बेदी, मुख्यमंत्री के विभाग की अतिरिक्त मुख्य सचिव श्रीमती जी. अनुपमा तथा सूचना, जनसंपर्क एवं भाषा विभाग के महानिदेशक श्री के. मकरंद

केंद्र व प्रदेश सरकार गुरूओं द्वारा दिखाए गए मार्ग पर चल रही है: श्री नायब सिंह सैनी

प्रदेश की डबल इंजन की सरकार गुरुओं द्वारा दी गई शिक्षा को आत्मसात करके उनके दिखाए गए स्थित गुरुद्वारा श्री नाडा साहिब में शीश नवाने के बाद मीडिया के सवालों का जवाब दे रहे थे।

सैनी ने कहा कि वर्ष 1984 में हुए दंगों के दौरान हरियाणा में जिन सिख परिवारों ने अपने मखिया को खोया है , उनके पीडित परिवार के एक सदस्य को परिवार अपने जिला के उपायक्त के माध्यम से आवेदन कर सकते हैं। उन्होंने कहा कि इन दंगों में बड़ी संख्या में सिख परिवारों पर हमले हुए, जिनमें जान माल की भारी क्षति हुई। तत्कालीन सरकार ने इन दंगों की फाइलों को दबा दिया था, लेकिन प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने उन फाइलों को निकलवा कर दोषियों को सलाखों के पीछे भेजने

श्री नायब सिंह सैनी ने हाल ही में संपन्न हुए विधानसभा सत्र से जुड़े सवाल का जवाब देते हुए कहा कि विपक्ष ने विधानसभा में जो भी मुद्दे उठाए उनका उचित जवाब दिया गया। विपक्ष द्वारा लगाए गए वोट चोरी के आरोप का जवाब देते हुए उन्होंने कहा कि सच तो यह है कि विपक्ष के पास कोई मुद्दा ही नहीं है। कांग्रेस पार्टी हरियाणा में दशकों तक सत्ता में रही, उनके कार्यकाल में भ्रष्टाचार, घोटाले मुख्यमंत्री नेश्री नाडा साहिब गुरुद्वारा में शीश नवाया



और अव्यवस्था का आलम रहा जिसका दुष्परिणाम प्रदेश की पूरी जनता को भुगतना पड़ा।

मुख्यमंत्री ने प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी के नेतृत्व की प्रशंसा करते हुए कहा कि ÷एक भारत, श्रेष्ठ से पश्चिम तक देश के कोने ड्रूकोने में समान विकास हो रहा है। उन्होंने कहा कि केंद्र और प्रदेश सरकार सिख गुरुओं के प्रकाश पर्व को धूमधाम और भव्य तरीके से मना रही है। मोदी जी ने ही सिख समुदाय की सालों पुरानी इच्छा पूरी की थी। वर्ष 2019 में श्री गुरु नानक देव जी के 550वें प्रकाश पर्व के मौके पर प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने ऐतिहासिक करतारपुर कॉरिडोर देश को समर्पित



हरियाणा सरकार का महिलाओं के हित में बड़ा फैसला

पांड्रंग भी उपस्थित थे।

पंडित दीन दयाल उपाध्याय की जयंती पर 25 सितंबर से दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना योजना का होगा शुभारम्भ

हिन्द जनपथ, चंडीगढ़ (ब्यूरो)। मुख्यमंत्री श्री नायब सिंह सैनी की अध्यक्षता में आज यहां हुई मंत्रिमंडल की बैठक में हरियाणा सरकार ने अपने संकल्प पत्र के एक ओर वायदे को पूरा करते हुए महिलाओं के सामाजिक सुरक्षा और सम्मान के लिए ÷दीन देयाल लार्डो लक्ष्मी योजना-को लागू करने का निर्णय लिया है। पंडित दीन दयाल उपाध्याय की आगामी जयंती अर्थात 25 सितंबर, 2025 से इस योजना का शभारम्भ होगा। इस योजना के तहत पात्र सभी महिलाओं को हर महीने 2.100 रुपये की वित्तीय सहायता प्रदान की जाएगी। योजना के तहत. 25 सितंबर, 2025 को 23 वर्ष या उससे अधिक आयु की सभी महिलाओं (विवाहित और अविवाहित) को लाभ मिलेगा। योजना के अंतर्गत पहले चरण में. उन परिवारों को शामिल किया गया है. जिनकी वार्षिक आय 1 लाख रुपये से कम है। आने वाले समय में, चरणबद्ध तरीके से अन्य आय समूहों को भी इस योजना में शामिल किया जाएगा।

गुरमीत सिंह खुड्डियां ने कृषि, ख़ाद्य स्पलाई और मंडी बोर्ड के अधिकारियों के साथ खरीद सम्बन्धी तैयारियों की समीक्षा की विडी पहल : शहरी नागरिकों के जनपथ, चंडीगढ़ (ब्यूरो)। एकसमान की जा सके। उन्होंने कहा कि किसानों की सहायता के लिए ज़रुरी कदम

स. गुरमीत सिंह खुड्डियां ने कहा कि पंजाब

सरकार द्वारा खरीफ ख़रीद सीजन की तैयारियों में तेज़ी लाते हये राज्य भर की अनाज मंडियों में से धान के एक-एक दाने की खरीद के लिए पुखूता प्रबंध किये जा रहे हैं। स. खुड्डियां ने पंजाब मंडी बोर्ड के चेयरमैन स. हरचन्द सिंह बरसट के साथ आज किसान भवन में कृषि, खाद्य और सिवल स्पलाई और

पंजाब मंडी बोर्ड के सीनियर अधिकारियों खरीद के लिए की जा रही तैयारियों का

स. गुरमीत सिंह खुड्डियां ने कहा कि मुख्यमंत्री स. भगवंत सिंह मान के नेतृत्व वाली पंजाब सरकार द्वारा राज्य की सभी अनाज मंडियों में पंजाब कृषि युनिवर्सिटी जायजा लिया। कृषि विभाग के लाख गांठें प्राप्त हो चुकी हैं और बाकी लगाए जाएंगे जिससे नमी की माप सी.ए.ओज़ को इस मुश्किल समय में पहुँचने की उम्मीद है।

मंडियों और खरीद केन्द्रों में सफ़ाई, पीने उठाने के निर्देश दिए। उन्होंने किसानों को वाले पानी, शैड और बिजली जैसे ज़रूरी मंडी में सूखी फ़सल लाने के लिए **हिन्द जनपथ, चंडीगढ़ (ब्यूरो)।** ई-गवर्नेंस को

बुनियादी ढांचे के लिए पुखता प्रबंध किये साफ पानी सहित अन्य ज़रूरी सहलतों आवेदन और जारी करने की सुविधा, किराये और के साथ खरीफ की फसल की निर्विघ्न जा रहे हैं जिससे धान की निर्विघ्न खरीद को यकीनी बनाने के लिए बोर्ड के फील्ड लीज समझौतों के प्रबंधन के लिए डिजिटल को यकीनी बनाया जा सके। इसी मीटिंग स्टाफ को तैनात किया गया है। खाद्य, के दौरान कृषि मंत्री स. गुरमीत सिंह सिवल स्पलाई और उपभोक्ता मामले अनुमितयां, यातायात और अन्य उछ्नंथनों के लिए ई-खुड्डियां ने भी मुख्य कृषि अधिकारियों विभाग के डायरैक्टर श्री वरिन्दर कुमार

(सी.ए.ओ.) के साथ वीडियो कान्फ्रेंस शर्मा ने बताया कि बारदाने की ज़रूरी

लिए शुरू होंगी ८ नई सेवाएं

पंजाब मंडी बोर्ड के प्रशासनिक प्रक्रियाओं को और अधिक सुचारू कि खरीद सीजन के दौरान कार्यकुशलता को बढ़ाना है। पंजाब के स्थानीय किसानों की सहायता के लिए निकाय मंत्री डॉ. खजोत सिंह ने नई सेवाओं के मुख्य अनाज मंडियों में बिजली. बिंदु साझा करते हुए बताया कि शहरी निवासियों के शैड, शौचालय और पीने वालें लिए पालत् जानवरों के लाइसेंसों की ऑनलाइन प्लेटफार्म, विज्ञापनों और होर्डिंग्स के लिए ऑनलाइन चालान प्रणाली, और नागरिकों के लिए कूड़ा शुल्क का ऑनलाइन भगतान जैसी प्रमख सेवाएं उपलब्ध के द्वारा बाढ़ प्रभावित जिलों की स्थिति का 5.40 लाख गांठों में से लगभग 3.50 कराई जाएंगी। स्थानीय निकाय मंत्री ने कहा, -पंजाब पहले से ही ई-गवर्नेंस सेवाएं प्रदान करने में अग्रणी की तरफ से कैलीबरेटिड नमी मीटर प्रशासनिक सचिव डा. बसंत गर्ग ने रहती गांठे सितम्बर महीने के मध्य तक राज्य है और इन नई पहलकद्मियों का उद्देश्य शहरी सेवाओं को अगले स्तर पर ले जाना है।

पंजाब सरकार द्वारा धान की निर्विध्न खरीद यकीनी बनाने के लिए पुखूता प्रबंध पंजाब सरकार की ई-गवर्नेंस में

देश के उज्ज्वल भविष्य के लिए बच्चों की बुनियादी शिक्षा पर ध्यान जरूरी : प्रो. असीम कुमार घोष

● हरियाणा के राज्यपाल प्रो. असीम कुमार घोष ने गांव घामडोज–अलीपुर व कन्हई के प्राथमिक विद्यालयों का किया दौरा ● प्रो. असीम कुमार घोष ने कहा, प्राथमिक विद्यालयों की सविधाओं को बेहतर बनाने में अभिभावकों व शिक्षकों की भिमका महत्वपर्ण

कुमार घोष ने कहा कि बच्चों की बुनियादी शिक्षा जितनी बेहतर होंगी, देश का भविष्य उतना ही उज्ज्वल होगा। उन्होंने यह बात गुरुवार को जिला के गांव घामड़ौज–अलीपुर व कन्हई के राजकीय प्रदेश में विश्वविद्यालयों के कुलाधिपति हैं लेकिन उच्चतर शिक्षा के साथ-साथ प्राथमिक शिक्षा पर भी उनका विशेष ध्यान रहता है।

हिन्द जनपथ, वंडीगढ़ (ब्यूरो)। हरियाणा के राज्यपाल प्रो. असीम में महत्वपूर्ण भूमिका होती है। उन्होंने अभिभावकों से संवाद में कहा अवलोकन किया। राज्यपाल ने राजकीय कन्या मॉडल संस्कित कि अपने बच्चों की शिक्षा को लेकर समय–समय पर विद्यालय में शिक्षकों से बातचीत करें। आप शिक्षा व्यवस्था व विद्यालय में सुविधाओं को बेहतर बनाने के लिए अपने सुझाव भी दे और इस कन्या संस्कृति मॉडल प्राथमिक विद्यालयों में अभिभावकों से कॉर्य में पंचायती राज व स्थानीय निकाय के प्रतिनिधियों का भी बातचीत करते हुए कही। उन्होंने दोनों विद्यालयों का निरीक्षण किया सहयोग लिया जाए। उन्होंने विद्यालय परिसर में बच्चों के साथ भी और विद्यार्थियों व उनके अभिभावकों तथा शिक्षकों से संवाद पढाई-लिखाई व खेल कद को लेकर बातचीत की। साथ ही किया |प्रो. असीम कुमार घोष ने कहा कि राज्यपाल के तौर पर वे विद्यालयों के परिसर में मिड डे मील, पीने के पानी, शौचालय आदि सुविधाओं का निरीक्षण किया और बच्चों को चॉकलेट भी वितरित की। दोनों विद्यालयों में विद्यार्थियों ने सांस्कृतिक कार्यक्रम भी उन्होंने कहा कि प्राथमिक विद्यालयों में बच्चों को मिलने वाली प्रस्तुत किए। उन्होंने शिक्षकों से भी पढ़ाई के सिलेबस को लेकर सुविधाएं बेहतर होनी चाहिए।शिक्षकों व अभिभावकों की इस कार्य वर्चों की और विद्यार्थियों द्वारा तैयार मॉडल की प्रदर्शनी का भी

प्राथमिक विद्यालय, कन्हई में खेल-कूद से जुड़ी गतिविधियों में पहले तीन स्थान पर आने वाले विद्यार्थियों को प्रोत्साहन स्वरूप अपने कोष से 50 हजार रुपए की वित्तिय सहायता भी देने की घोषणा की। वहीं गांव घामडोज-अलीपर में पौधारोपण कर पर्यावरण संरक्षण का भी संदेश दिया। उनकी धर्मपत्नी श्रीमती मित्रा घोष भी इस दौरान उपस्थित रही। इस अवसर पर एडीसी वत्सल विशष्ठ, बादशाहपुर के एसडीएम संजीव सिंगला, सोहना के एसडीएम अखिलेश यादव, नगर निगम गुरुग्राम के संयुक्त आयुक्त रविंद्र मलिक, डीईओ कैप्टन इंदू बोकन, रेंडऋॉस के सर्विव विकॉस कुमार, घामड़ोज की सरपंच साधना रानी, अलीपुर की सरपंच पुनम डॉगर सहित अन्य गणमान्य व्यक्ति उपस्थित रहे ।

exicom एक्सिकॉम टेली-सिस्टम्स लिमिटेड

- और कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ("एमसीए") द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या ०९/२०२४ दिनांक १९ सितंबर, २०२४ के साथ पठित इस विषय पर पूर्व में जारी किए गए परिपत्रों और भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड ("से**बी**") द्वारा जारी परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/ CFD रूप से **"परिपत्र**" के रूप में संदर्भित) के अनुपालन में एजीएम आयोजित करने की सूचना में निर्धारित व्यवसाय को पूरा करने के लिए एक्सिकॉम टेली—सिस्टम्स लिमिटेड (**"कंपनी**") की 31वीं (इकतीसवीं) वार्षिक आम बैठक (**"एजीएम") बुधवार, 24 सितंबर, 2025 को** 3:30 बजे अप. (भा.मा.स.) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों (ओएवीएम) आयोजित की जाएगी।
- 31 मार्च, 2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी की एजीएम की सूचना और **वार्षिक रिपोर्ट** उन सदस्यों को ईमेल के माध्यम दी गई है, जिनके ईमेल पते **सोमवार, 25 अगस्त, 2025** तक कंपनी/डिपॉजिटरी के पास पंजीकृत थे।
- ईमेल के माध्यम से एजीएम की सूचना के प्रेषण का कार्य गुरुवार, 28 अगस्त, 2025 को पूरा हो गया है।
- जिन सदस्यों ने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं कराया है, उनके लिए कंपनी / डिपॉजिटरी के रिकॉर्ड में पंजीकृत पते पर वेबसाइट के वेब लिंक के साथ-साथ वार्षिक रिपोर्ट और एजीएम की सूचना उपलब्ध होने के सटीक पाथ वाला एक पत्र भेजा जा रहा है।
- एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट <u>www.exicom.com</u>, स्टॉक एक्सचेंजों यानी बीएसई लिमिटेड (**'बीएसई'**) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (**'एनएसई'**) की वेबसाइट क्रमशः <u>www.bscindia.com</u> www.nseindia.com पर और नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग के लिए निर्देश:

यथासंशोधित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के साथ पठित धारा 108 और अधिनियम के अन्य लागू प्रावधानों, भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 ("सेबी सूचीबद्धता विनियमन") के विनियमन 44 भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक और उपर्युक्त परिपत्रों के अनुसार, कंपनी सदस्यों को एनएसडीएल द्वारा प्रावधानित एजीएम के आयोजन स्थल के अलावा किसी अन्य स्थान से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली का उपयोग करके एजीएम नोटिस मे र्गरित सभी प्रस्तावों पर अपना वोट डालने की सुविधा (**"रिमोट ई—वोटिंग**") प्रदान करते हुए प्रसन्न है। कंपनी ने ई—वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए एनएसडीएल को एजेंसी के रूप में नियुक्त किया है।

रिमोट ई-वोटिंग और वार्षिक आम बैठक के दौरान ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देश वार्षिक आम बैठक की सूचना के "नोट्स" अनुभाग में दिए गए हैं। सभी सदस्यों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित बातों पर ध्यान दें:

- केवल वे सदस्य जिनके नाम कट—ऑफ तिथि अर्थात बुधवार, 17 सितंबर, 2025 को डिपॉजिटरी द्वारा प्रबंधित सदस्यों/लाभभोगी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज हैं, वे ही वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के दौरान रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग की सविधा का लाभ उठाने
- सदस्यों का मतदान अधिकार कट—ऑफ तिथि तक कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके द्वारा धारित इक्विटी शेयरों के अनुपात में होगा। कट—ऑफ तिथि तक कंपनी के शेयर धारण न करने वाले व्यक्ति को इस सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से ही लेना चाहिए।
- रिमोट ई-वोटिंग रविवार, 21 सितंबर, 2025 को 9:00 बजे पूर्वा. (भा.मा.स.) से शुरू होकर मंगलवार, 23 सितंबर, 2025 को 5:00 **बजे अप. (भा.मा.स.)** तक चलेगी। इस अवधि के दौरान, सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकेंगे। इसके बाद, एनएसडीएल द्वारा ई-वोटिंग के लिए रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
- वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के दौरान ई—वोटिंग प्रणाली के माध्यम से मतदान की सुविधा भी उपलब्ध कराई जाएगी। वीसी/ओएवीएम सविधा के माध्यम से वार्षिक आम बैठक (एजीएम) में भाग लेने वाले और जिन्होंने रिमोट ई—वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है. वे वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के दौरान मतदान कर सकेंगे।
- जिन सदस्यों ने वार्षिक आम बैठक से पहले रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डाला है, वे वीसी/ओएवीएम स्विधा के माध्यम से भी वार्षिक आम बैठक में भाग ले सकते हैं, लेकिन उन्हें दोबारा मतदान का अधिकार नहीं होगा। एक बार किसी प्रस्ताव पर वोट डालने के बाद, उन्हें बाद में उसमें परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी।
- रिमोट ई—वोटिंग, वार्षिक आम बैठक में शामिल होने, वार्षिक आम बैठक के दौरान ई—वोटिंग, ईमेल पते का पंजीकरण और लॉगिन विवरण प्राप्त करने के लिए विस्तृत निर्देश वार्षिक आम बैठक की सूचना में दिए गए हैं।
- vii. कोई भी व्यक्ति, जो एजीएम की सूचना जारी होने की तिथि के बाद शेयर प्राप्त करता है और कंपनी का सदस्य बन जाता है तथा कट—ऑफ तिथि तक शेयर धारण करता है, वह एजीएम की सुचना में दिए गए निर्देशों का पालन करके या evoting@nsdl.com पर अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। हालाँकि, यदि कोई व्यक्ति रिमोट ई—वोटिंग के लिए एनएसडीएल या सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड के साथ पहले से ही पंजीकृत है, तो वह वार्षिक आम बैठक (एजीएम) की सूचना में दिए गए निर्देशों के अनुसार अपने वोट डालने के लिए वर्तमान यजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है।
- viii. मेसर्स एमजेड एंड एसोसिएट्स के पार्टनर, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, सीएस मोहम्मद जफर (एफसीएस 9184) को कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से एजीएम के दौरान संपूर्ण रिमोट ई—वोटिंग प्रक्रिया और ई—वोटिंग की जांच करने के लिए संवीक्षक के

किसी भी पूछताछ के मामले में, सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders तथा e-Voting user manual for Shareholders देख सकते हैं या 022-4886 7000 पर कॉल कर . सकते हैं या सुश्री पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक, एनएसडीएल, तीसरी मंजिल, नमन चेम्बर्स, प्लॉट सी–32, जी–ब्लॉक, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्व, मुंबई, महाराष्ट्र—400051 को अनुरोध भेज सकते हैं या <u>evoting@nsdl.com</u> पर ईमेल कर सकते हैं।

एक्सिकॉम टेली—सिस्टम्स लिमिटेड की ओर से

संगीता कर्नाटक

दिनांकः 28 अगस्त, 2025 स्थानः गुरुग्राम

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी